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 Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

П О С Т А Н О В А №  744-СХ-3-Е
про накладення санкції за правопорушення

на ринку цінних паперів

м. Харків 






13 грудня 2018 року

Я, Уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія або НКЦПФР) на підставі п.9 Рішення НКЦПФР від 10 липня 2018 р. № 453, директор департаменту НКЦПФР у Східному регіоні – Степанова Валентина  Сергіївна, у відношенні АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» (до зміни 03 травня 2018 року типу з публічного на приватне акціонерне товариство – ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» (місцезнаходження: 69035, Запорізька обл., місто Запоріжжя, ВУЛИЦЯ ДІАГОНАЛЬНА, будинок 11; ІКЮО за ЄДРПОУ 00186542; скорочене найменування – АТ «ЗФЗ» (далі – Товариство); тел./факс (061) 700-40-01/(061) 700-49-12),

В С Т А Н О В И л а:

І. Регулярну річну інформацію про емітента за 2017 рік Товариством розкрито шляхом подання 27 квітня 2018 року до НКЦПФР (№ 101770).

ІІ. Згідно з вимогами частини першої статті 39 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» розкриття інформації на фондовому ринку здійснюється емітентами цінних паперів, зокрема, шляхом подання до НКЦПФР. Емітенти цінних паперів зобов’язані розкривати інформацію відповідно до вимог, в обсязі та строки, встановлені цим Законом та нормативно-правовими актами НКЦПФР.

Згідно з вимогами статті 40 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок»:

- регулярна інформація про емітента – річна та проміжна звітна інформація про результати фінансово-господарської діяльності емітента, яка розкривається на фондовому ринку, в тому числі шляхом подання до НКЦПФР (частина перша),

- строки, порядок і форми розкриття регулярної інформації про емітента (зокрема – річної) і відомостей, що містяться у такій інформації, встановлюються НКЦПФР, яка вживає заходів щодо розкриття зазначеної інформації (частина шоста).

Згідно з вимогами Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженим рішенням НКЦПФР від 03 грудня 2013 року № 2826, (далі – Положення № 2826):

- емітенти цінних паперів зобов’язані розкривати, зокрема – регулярну річну інформацію про емітента, у повному обсязі відповідно до вимог цього Положення (пункт 14 розділу І),
- інформація про посадових осіб емітента має містити дані, зокрема, відповідно до таблиці «Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента», наведеної у розділі V додатку 38 до цього Положення (підпункт 8 пункту 1 глави 4 розділу III),

- відомості про цінні папери емітента мають містити дані відповідно до таблиць, що містяться у розділі X додатку 38 до цього Положення, зокрема – до таблиці «Інформація про викуп (продаж раніше викуплених товариством акцій) власних акцій протягом звітного періоду» (підпункт 13 пункту 1 глави 4 розділу III),
- інформація про господарську та фінансову діяльність емітента має містити дані відповідно до таблиць, наведених у розділі XII додатка 38 до цього Положення, зокрема – до таблиці «Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції» (підпункт 15 пункту 1 глави 4 розділу III).
ІІІ. За результатами перевірки регулярної річної інформації про емітента за 2017 рік Товариства встановлено, що в порушення вимог діючого законодавства Товариством вказану інформацію розкрито шляхом подання до НКЦПФР не в повному обсязі, а саме:

1. В описі до таблиці «Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента» стосовно посадових осіб:

- голови ревізійної комісії Овчиннікової Марини Вікторівни, членів ревізійної комісії Єсiпової Анни Миколаївни, Живаги Ольги Володимирівни, Абрамова Олександра Олександровича, Капуки Андрія Вікторовича, Толочка Антона Анатолійовича, Гнатюка Олександра Віталійовича, Маціпури Андрія Васильовича не вказана інформація про наявність або відсутність непогашеної судимості за корисливі та посадові злочини,

- членів наглядової ради Андрощука Олексія Володимировича, Троїцької Тамари Миколаївни не зазначена інформація щодо місцезнаходження інших підприємств, на яких вказані посадові особи обіймали посади протягом звітного періоду (01 січня 2017 року-31 грудня 2017 року), –

що є порушенням вимог частини першої статті 39 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок», пункту 14 розділу І та підпункту 8 пункту 1 глави 4 розділу ІІІ Положення № 2826.

2. В описі до таблиці «Інформація про викуп (продаж раніше викуплених товариством акцій) власних акцій протягом звітного періоду» (враховуючи, що викуп належних акціонерам акцій здійснювався відповідно до вимог статей 68, 69 Закону України «Про акціонерні товариства») не розкрито інформацію стосовно:

- кількості акціонерів, які голосували проти прийняття рішення, передбаченого статтею 68 Закону України «Про акціонерні товариства»,

- загальної кількості та загальної номінальної вартості належних таким акціонерам акцій, –
що є порушенням вимог частини першої статті 39 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок», пункту 14 розділу І та підпункту 13 пункту 1 глави 4 розділу ІІІ Положення № 2826.

3. В описі до таблиці «Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції» стосовно показників у графах «Обсяг виробництва» та «Обсяг реалізованої продукції» у натуральній формі не міститься інформація про фізичну одиницю виміру, що є порушенням вимог частини першої статті 39 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок», пункту 14 розділу І та підпункту 15 пункту 1 глави 4 розділу ІІІ Положення № 2826.

Це є поданням не в повному обсязі інформації до НКЦПФР. 
IV. На складання акту про правопорушення на ринку цінних паперів з’явився представник Товариства – Марченко В. П., яка листом від 06 листопада 2018 року № 31/034 надала підписані головою правління Товариства Кравченком П. О. пояснення, де зазначено, що Товариством подано до НКЦПФР річну інформацію за 2017 рік в повному обсязі, усунувши всі правопорушення, які були зазначені у постанові про порушення справи про правопорушення на ринку цінних паперів, у зв’язку з чим висловлюється прохання при розгляді справи врахувати, що правопорушення скоєно вперше.

V. Вищезазначені факти підтверджуються актом про правопорушення на ринку цінних паперів № 744-СХ-3-Е від 15.11.2018р. з додатками.
VІ. 10.12.2018р. (вх. № 17/04-18/39265) Товариство подало пояснення вих. № 38-41 від 10.12.2018р., в яких визнало факт правопорушення та просило врахувати, що розкриття інформації на фондовому ринку відбулося у встановлені чинними законодавством терміни (до 30.04.2018р.), ситуація стосовно розкриття інформації не в повному обсязі виникла вперше у зв’язку з технічними причинами: у емітента не було технічної змоги перевірити факт розміщення інформації у зв’язку з відсутністю доступу до сайтів. Просило розглянути справи без представника Товариства.
Враховуючи вищевикладене, на підставі п.14 ст.8 та п.7 ч.1 ст.11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та п.1 Розділу XVII “Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій”, затверджених Рішенням НКЦПФР від 16.10.2012р. № 1470 (зареєстровані в Міністерстві юстиції України 05.11.2012р. за № 1855/22167) зі змінами, - 
П О С Т А Н О В И Л А:
1. За порушення чинного законодавства України, а саме: за подання не в повному обсязі інформації до Комісії застосувати до АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» санкцію у вигляді штрафу в розмірі 20 (двадцять) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 340 (триста сорок) гривень. 
Кошти за штрафні санкції, накладені за порушення законодавства на ринку цінних паперів, слід перерахувати в дохід Державного бюджету України на рахунок, відкритий на ім`я територіальних органів управління Державної казначейської служби України за балансовим рахунком 3111 "Надходження до загального фонду державного бюджету" по коду бюджетної класифікації 21081100 “Адміністративні штрафи та інші санкції”, символ звітності банку 106.

2. Дану постанову  протягом п’яти робочих днів  направити особі, щодо якої її винесено – до АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ».
          3. Штраф має бути сплачений не пізніше як через 15 днів з дати  отримання цієї постанови. 
 4. Надати протягом 5 робочих днів після сплати до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (01010, вул. Московська, 8, корпус 30) документ, який підтверджує сплату штрафу, а електронну копію такого документу – на електронну адресу департаменту НКЦПФР у Східному регіоні gkcb@ukr.net.

Ця постанова набирає чинності з дня її винесення. Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому  законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії – директор
департаменту НКЦПФР у Східному регіоні



              В.С. Степанова
Рішення оголошено в засіданні 13 грудня 2018 року. Примірник постанови отримано «___»  _________ 2018  року. 
 Уповноважена особа Товариства
Представник юридичної особи на розгляд справи не з’явився. Про місце й час розгляду справи Товариство було повідомлено своєчасно, належним чином.

Постанову надіслано поштою. 
